
  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  
S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

  

 

Milano, 01/04/2020 
Prot. N. 2117/A.7.h 

 
 
Alla ditta  Overnet S.r.l 
Albo on-line Amministrazione 
Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina per proroga contratto noleggio fotocopiatori dal 01/04/2020 al 31/12/2020  
                 CIG: Z121DE9076 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 8/3/1999 n.275 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 
scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59 
 
VISTO   il   D.I. 129/2018 relativamente al “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
DATO ATTO che, a seguito di formale affidamento, veniva stipulato con la Ditta Overnet S.rl  , con sede a 
Bubbiano  in Via M. Giuliani , 13 Partita IVA 07112800961 un contratto di  noleggio  fotocopiatori con effetto dal 
01/04/2017 con durata triennale; 
 
TENUTO CONTO della avvenuta scadenza del contratto con la ditta che attualmente ha in gestione il noleggio 
Dei 8 fotocopiatori nella sede centrale amministrazione e didattica e nei sede di Via Carlo Bazzi, 18 – 20141 
Milano; 
 
CONSIDERATO che l’istituzione Scolastica è tenuta, in materia di acquisti a consultare il Mercato Elettronico 
della P.A. ( MEPA ) 
 
CONSIDERATO che occorre verificare accuratamente, tramite elaborazione di uno storico relativo agli ultimi 
anni, il consumo effettivo di copie . 
 
DATO ATTO che a causa del DPCM riguardante la situazione di emergenza Coronavirus non è stato possibile 
attivare per tempo tale procedura di verifica e conseguente gara, ma risulta tuttavia indispensabile  assicurare la 
continuità del servizio; 
 
ACCERTATO CHE l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse 
insito nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento del servizio, nelle more dell’espletamento 
delle procedure necessarie per l’individuazione del contraente cui affidare, previa stipula di nuovo 
rapporto negoziale, il servizio stesso; 
 
CONSIDERATO CHE la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo strettamente necessario 
a completare procedure di gara già indette (o ad avviarle ed ultimarle ex novo); 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/


  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 

Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 
C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  
S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

  

 

 
SENTITA la Ditta su indicata in via informale favorevole alla proposta di proroga del contratto di noleggio sopra 
citato 
 
RITENUTO ad ogni buon conto necessario formalizzare detta volontà mediante sottoscrizione di apposito atto di 
proroga per la durata stimata di mesi 09 dal 01/04/2020 al 31/12/2020 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa citato: 
 

• Di prorogare alla Ditta Overnet s.r.l.  una proroga tecnica del contratto di fornitura noleggio di  08 
fotocopiatori agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto originario, per la durata di 
nove mesi ( termine presunto 31/12/2020) e comunque fino e non oltre la nuova aggiudicazione 
definitiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Arch. Giuseppe Vincolo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti 

dell'art.3,c.2,D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.edu.it/

	Oggetto: Determina per proroga contratto noleggio fotocopiatori dal 01/04/2020 al 31/12/2020
	CIG: Z121DE9076
	DETERMINA

